

16 marca 2018



Ruszyły największe targi techniki rolniczej

Prezentacja setek maszyn rolniczych, konferencje branżowe, konsultacje z ekspertami, spotkania wystawców i rozstrzygnięcie konkursu „Maszyna Rolnicza Roku 2017” – tak przedstawiają się największe targi techniki rolniczej AGROTECH, które rozpoczęły się w Targach Kielce. Wystawie sprzętu rolniczego towarzyszą targi branży leśnej LAS-EXPO.

Organizowane po raz dwudziesty czwarty Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej z roku na rok przyciągają coraz liczniejszą grupę wystawców i zwiedzających. Początki nie rokowały jednak takiego sukcesu. – Pierwsza organizowana w naszych obiektach wystawa sprzętu rolniczego była bardzo skromna. Firmy z sektora prywatnego dopiero startowały, a zagranicznych przedsiębiorstw oferujących tego typu maszyny było na rynku niewiele. Od kilku lat sytuacja zmieniła się radykalnie. Wejście Polski do Unii Europejskiej, dopłaty unijne

spowodowały, że polscy rolnicy mogli pozwolić sobie na inwestowanie w swoje gospodarstwa, zakup nowych maszyn. Z satysfakcją obserwuję, że dzięki popytowi na sprzęt rolniczy, nowoczesne technologie ułatwiające prace w gospodarstwie, wiele polskich firm dynamicznie się rozwinęło. Dziś w Targach Kielce prezentuje się kilkaset firm z 24 krajów, zajmując nie tylko przestrzeń wszystkich hal, ale także teren na zewnątrz - mówił **Andrzej Mochoń**, prezes Targów Kielce podczas uroczystego otwarcia AGROTECHU.

Jak dodał, kielecka placówka wystawiennicza ma aspiracje by targi techniki rolniczej stały się największymi we wschodniej części Europy. - Coraz więcej podmiotów spoza Polski jest zainteresowanych prezentowaniem swoich produktów, sprzętu właśnie w Kielcach. Z uwagi na dużą liczbę zagranicznych gości nasza wystawa może stać się doskonałym narzędziem promocji dla małych polskich firm, których nie stać na udział w światowych wystawach. Nasze targi mogą pomóc wejść na obce rynki - zaznaczył prezes Mochoń i zapowiedział, że w przyszłym roku ruszy budowa nowej hali, co jest odpowiedzią na rosnące zainteresowanie wystawców udziałem w organizowanych przez Targi, branżowych imprezach.

Zwiedzający mają możliwość zapoznania się z najnowszymi maszynami wykorzystywanymi w rolnictwie, nowinkami z rynku nasiennictwa, produkcji i ochrony roślin. Mogą zasięgnąć fachowych porad ekspertów z dziedziny prawa i ubezpieczeń, wypełnić e-wniosek o dopłaty czy wziąć udział w licznych konkursach na stoiskach przedstawicieli takich firm jak: New Holland, John Deere, Case IH, itp.

Rynkowy debiut w Targach Kielce zaliczą m.in. nowe modele ciągników New Holland. - To propozycje przeznaczone dla użytkowników, którzy wolą prostsze maszyny. Ciągniki T4.75S i T7 mają wszystko, czego można wymagać od traktora, ale bez elektroniki i co również ma znaczenie - można je zakupić w atrakcyjnej cenie. Z nowości prezentujemy też nowy kombajn z ulepszoną kabiną - cichą, komfortową, wyposażony w czterocyldrowy silnik - poinformował Bartosz Banaś, specjalista ds. produktu marki New Holland.

Podczas Międzynarodowych Targów Techniki Rolniczej wręczone zostaną nagrody w prestiżowym konkursie „Maszyna Rolnicza Roku 2017” organizowanym przez Instytut Technologiczno-Przyrodniczy Oddział w Warszawie. Tytuł „Maszyna Rolnicza Roku 2017” w kategorii maszyna z importu został przyznany ciągnikowi Case IH MAXXUM MULTICONTRO, a tytuł „Maszyny Rolniczej Roku 2017” w kategorii maszyny produkcji krajowej otrzymał agregat talerzowy GTH XL, którego producentem jest AGRO-TOM Tomasz Kaniewski z Pogorzeli. Obie maszyny są prezentowane na kieleckich targach.

Uhonorowane zostaną także osoby, organizacje, przedsiębiorstwa, które przyczyniają się do rozwoju polskiego rolnictwa i promują jego pozytywny wizerunek w kraju i za granicą.

Nagroda ministra rolnictwa i rozwoju wsi przyznawana jest w dwóch kategoriach – „Osobowość” i „Polska firma z sukcesem”.

AGROTECHOWI towarzyszą XVIII Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-EXPO. Wydarzenie zgromadziło 50 największych firmy z sektora nowoczesnej i efektywnej gospodarki leśnej z czterech państw, reprezentujących szeroki zakres branżowy. Wśród nich znaleźli się producenci urządzeń oraz maszyn do pozyskiwania, transportu i obróbki drewna, narzędzi, środków ochrony lasu przed szkodnikami, przedsiębiorstwa zajmujące się ochroną przeciwpożarową, szkółkarstwem, nasiennictwem, hodowlą i użytkowaniem lasu.

Wystawy można zwiedzać do 18 marca.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl









